4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

Проект
ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска
на 2021 год и плановый период 2022и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 25.09.2013 № 633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 21.12.2020 №880-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджет города) на 2021 год:
1)общий объём доходов бюджета города в сумме 10 476 645 156 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города в сумме 12 012 643 145 рублей;
3)дефицит бюджета города в сумме 1 535 997 989 рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2022 года в объёме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
5)предельный объем муниципального внутреннего долга в размере                     3 035 991 714 рублей;
6)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 1 142 000 рублей.».
1.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2022 и 2023 годов:
1)общий объём доходов бюджета города на 2022 год в сумме                                 9 879 935 987 рублей и на 2023 год 9 583 244 087 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города на 2022 год в сумме                              10 100 097 334 рублей и на 2023 год 9 737 276 287 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2022 год в сумме 110 000 000 рублей и на 2023 год в сумме 220 000 000 рублей;
3)дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 220 161 347 рублей, на 2023 год 154 032 200 рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января        2023 года 0 рублей, на 1 января 2024 года 150 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города на 2022 год в объёме 0 рублей, на 2023 год 0 рублей;
5)предельный объем муниципального внутреннего долга на 2022 год в размере 3 111 885 087 рублей и на 2023 год в размере 3 193 873 987 рублей;
6)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2022 год 0 рублей, на 2023 год 3 148 000 рублей.».
1.3.Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
1)на 2021 год в сумме 9 277 400 рублей;
2)на 2022 год в сумме 8 877 400 рублей;
3)на 2023 год в сумме 8 877 400 рублей.».
1.4.Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:
1)на 2021 год 7 651 091 295 рублей;
2)на 2022 год 6 768 050 900 рублей;
3)на 2023 год 6 389 370 100 рублей.».
1.5. Дополнить статьей 231 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«231. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 121 решения Думы «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске» дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете города в соответствии с решениями руководителя департамента финансов является:
1)изменение (уточнение кодов) бюджетной классификации расходов без изменения целевого направления средств;
2)перераспределение бюджетных ассигнований, предусматриваемых за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов других уровней по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов внутри главного распорядителя бюджетных средств, а также между главными распорядителями бюджетных средств;
3)перераспределение бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, а также между главными распорядителями бюджетных средств в целях выполнения условий софинансирования расходов, предоставляемых из бюджетов других уровней;
4)перераспределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, подпрограммам (основным мероприятиям), ответственными исполнителями и соисполнителями муниципальных программ, а также внутри муниципальной программы в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований в бюджете города на основании постановлений администрации города Нефтеюганска о внесении изменений в муниципальные программы.»
1.6.Приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2021 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.8.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.11.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.12.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13.Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.14.Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.15.Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.16.Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска
________________С.Ю. Дегтярев		__________	____Н.Е. Цыбулько

«___» ________ 2021 года			          «___» ________ 2021 года
№ ___

image1.jpeg